
Olgu tervitatud 1. mai!
1. mai oa maailma töötava rahva võitlusjõudude ülevaatuse 

päev, kõigi maade töötajate vendluse päev. Sel päeval demonst
reerivad oma võitlus jõude laialdased rahvahulgad kogu maa
ilmas, kes on koondunud demokraatlikku leeri, eesotsas võimsa 
Nõukogude Liiduga. 1. maid tähistavad maailma töötajad demo
kraatia ja sotsialismi, rahvaste vabaduse ja sõltumatuse, kindla 
ning püsiva rahu voitiuslipu all.

Rahu eest võitlejate eesotsas sammub suur sotsialismimaa — 
Nõukogude Liit. Tänu sotsialistliku süsteemi eeliseile ja  nõukogu
de rahva kangelaslikkusele purustas Nõukogude Liit Teise Maa
ilmasõja aastail hitlerliku Saksamaa ja imperialistliku jaapani, 
päästis maailma fašistlikust orjastamise ohust, aitas Kesk-ja Kagu 
Euroopa maadel ning sadadel miljoneil Aasia rahvastel heita 
endilt imperialismi ike, saavutada vabadus ning sõltumatus.

Nõukogude Liidu rahvad võitavad rahvusvahelist, pidupäeva !• 
maid sel aastal vastu uute saavutustega, uute töökangelastegudega 
oma kodumaa auks. NSVL Ülemnõukogu valimised demonstreeri
sid uuesti nõukogude rahva ühtsust, tema koondumist Nõukogude 
valitsuse ja holševike partei ümber, meie juhi ja õpetaja seltsi
mees Stalini ümber. Üle kogu maa areneb sotsialistlik võistlus 
i.  mai tähistamiseks nute töövõitudega. Innustatuna Lenini-Stalini 
ideedest võitlevad töölisklass, kolhoositalnrahvas ja haritlaskond 
sõjajärgse viisaastaku eduka lõpuleviimise eest

Meie saavutused ja võidud on Lenini-Stalini partei targa juhti
mise tulemus. Olles nõukogude rahva juhtivaks jõnks, mobilisee
rib ja suunab meie partei kõik rahva jõud ühele eesmärgile: kom
munistliku ühiskonna ülesehitamisele. Partei on koondanud ven
nalikku perre kõik meie kodumaa rahvad, kaitseb fa tugevdab 
väsimatult rahvaste sõprust, mis on Nõukogude riigi võimsuse 
ja kuulsuse tagatis. Üheks selle rahvaste sõpruse avalduseks on 
meie maa rahvaste vennalik vastastikune abistamine rahvamajan-, 
duse ja kultuuri taastamisel ning arendamisel. Meie ühiskonna 
tähtsamaid edasiviivaid tegureid on kriitika ja enesekriitika, mis 
aitab avastada ja kõrvaldada puudusi.

Õigustatud uhkustundega oma töösaavutuste üle, oma võimsa 
kodumaa ja tema õitsengu üle võtavad nõukogude inimesed vastu 
rahvusvahelist pidupäeva i .  maid. Nõukogude Liidus on teostatud 
see, millest unistavad miljonid ansad inimesed kapitalistlikes rii
kides, pidades ägedat revolutsioonilist võitlust sotsialismi täieliku 
võidu eest. Raha. demokraatia ja sotsialismi leer, mille peamiseks 
ja juhtivaks jõuks on Nõukogude Liit ning mis ühendab nii sot
sialismi lipu alla asunud rahvad kui ka kõiki ausaid inimesi kapi
talistlikust maailmast, vaatab julgelt ja lootusrikkalt tulevikku. 
Nõukogude inimesed ja kogu maailma töötav rahvas demonstree
rivad 1 mail, ülemaailmsel töörahva võitluspäevai, oma tahet ja  
jõudu kindlustada rahu ja sõprust rahvaste vahel ning võidelda 
demokraatia ja sotsialismi võidu eest kogu maailmas.

ÕPPIGEM LENINILT 
KEHAKULTUURIS

Y. I. Lenin nõudis, et sotsia
listliku ühiskonna ülesehitaja  
oleks kõrgete m oraalsete ja po
liitiliste omadustega, tugev füü
siliselt ja  tahtejõult. Nende 
omaduste saavutam ist soodustab 
kommunistlik kasvatus, m ille 
lahutamatuks osaks on keha
kultuur ja  sport. Seepärast pü
hendas Y. I. Lenin tõsist tähele
panu spordile. T a ise harrastas 
sporti miitte ainult nooru-saastail, 
vaid ka hilisem as meheeas. 
Lenin uisutas m eelsasti, oli hea 
ujuja, armastas matkamist, käis 
jahil, suusatas, reisis mägedes.

Lenin tegeles spordiga ajal, 
mil ta elu o li täis pingelist tööd 
ja revolutsioonilist võitlust. Sel
lest järeldub — ta arm astas ak
tiivset puhkust. Kaasaegne tea
dus on kindlaks teinud, et keha 
vabaneb väsim usainetest kiire
mini m itte lamamisega, vaid 
sooritades mingit teist tööd,
m ille puhul rakenduvad töösse 
senisest tegevusest mitte osa 
võtnud lihaserühmad. Ka pärast 
pingutavat ning väsitavat vaim
set tööd kõrvaldab aktiivne
puhkus väsim use tunduvalt k ii
remini kui passiivne puhkus.

Yaimsel a la l töötajaile on
suurepärasemaks aktiivse puhku
se vorm iks m urdmaajooks. Prae-

K Õ I K  M A I D E M O N S T R A T S I O O N I L E !
Tänavu võtavad 1.' mai pidupäeva nõukogude rahvas ia  kõigi maade 

töötajad vastu rahu eest peetava pineva võitluse olukorras — imperialismi- 
vastase demokraatliku leeri võitlusjõudude ülevaatuse päevana.

Sel päeval demonstreerib ka kogu Tallinna Polütehnilise Instituudi õppe
jõudude, teenistujate ja üliõpilaste pere ema ustavust nõukogude võimule 
ia bol.sevike parteile, oma tahet töötada, õpetada ning õppida veel paremini 
oma sotsialistliku kodumaa hüvanguks, oma valmisolekut kaitsta nõukogude 
võiimi saavutusi, oma truudust proletaarsele internatsionalismile.

Selles teadmises tuleme kõik hilinemiseta 1. mail kokku meis demonst
ratsiooni kcgunemiskohta.

Kõik TPI õppejõud, teenistujad ja üliõpilased töötava rahva ühtsuse 
võimsale demonstratsioonile!

gu on paras aeg alustada välis- 
treeningut peatseks kevadkros- 
siks. Murdmaajooksu harrasta
misel tugevneb meie tervis, — 
füüsilise j.a vaimse töövõime 
vältimatu eeltingimus. Nõrga ter
visega e i ole me suutelised täit
ma oma kohustusi. Kodanliku 
aja igandina esineb /vaade, et 
keha ja vaim  on vastasmõisted, 
et inimene, kes hoolitseb oma 
teadmiste rikastamise eest, ei 
tarvitse huvi tunda kehakul
tuuri vastu. Teame minevikust, 
et väga mitmed suurte vaim u
annetega inimesed olid nõrga 
tervisega. Kui palju rohkem  
oleksid aga need teadlased, 
kirjanikud ja  kunstnikud and
nud inimkonnale, kui nad olek
sid hoolitsenud oma tervise eest.

Peatselt algab eksamisessioon, 
mis nõuab nii vaim selt kui ka 
kehaliselt suurt pingutust. Val
mistugem siis hästi selleks ajaks, 
omandades teadmisi ja  harras
tades kehakultuuri, eriti aga 
selle üht kaunimat ja loomuli
kumat vormi — jooksusporii.

Kuid mitte ainult eeloleval 
eksamisessioonil, vaid ka loovas 
töös hiljem  pidagem m eeles Le
nini sõnu: ..Meie töötajate maal 
on vaja m iljonilisi armeesid 
füüsiliselt tugevaid inimesi, — 
tahte, mehisuse, energia, vastu
pidavuse inimesi. Nendele kuu
lub tulevik, nende kätega või
detakse kätte õigus inimühis
konna uute aluste ehitamiseks.14

V. ICARRO

VALMISTUGEM TÕSISELT EK SAMISESSIOONIKS

Õppemetoodika esirinda
Neil päevil esines KHM Me

toodilise Nõukogu liige tehnilis
te teaduste doktor prof. A. A. 
Jablonski TPI õppejõududele 
kahe ettekandega õppemetoodi
liste küsimuste ja loomingulise 
koostöö kohta kõrgemate õppe
asutuste ja  tööstuse vahel.
-K äsitelles õppeprotsessi aktu

aalseid probleeme kõrgemas õp
peasutuses, prof. jablonski rõ
hutas, et tähtsaim selles protses
sis on loeng. Seepärast peab see  
olema m eisterlik ja kuulajat pi
devalt paeluv. Selleks .aga peab 
ta olema hästi ette valmistatud. 
Ka vilunuim al pedagoogil kulub 
ühe loengutunni ettevalmistami
seks normaalselt kaks tundi.

Harjutuste läbiviim isel kasu
tatakse mitut m eetodit. Ühed õp
pejõud kutsuvad ü liõpilase ü les
ande lahendam isele tahvli juur
de. Teised aga lahendavad ü les
ande mõne ü liõoilase või ka ko
gu rühma kaasabil ise. Ratsio
naalseimaks on osutunud prof. 
Nikolai poolt üritatud meetod, 
m ille järgi õppejõud tunni algul 
märgib tahvlile lahendam isele 
tulevate ülesannete numbrid, 
lahendamise ajal aga kõnnib 
laudade vahel, jälgib  lahenda
mist ja  abistab nõrgemaid.

Eksamite korraldam isel on 
tähtis, et iga üliõpilane teaks, 
m illal tal tuleb ilm uda eksam i
neerija ette, m illega oleks väl-

Värskeid TPI lõpetajaid diplomite kätteandmisel 7. aprillil 1950. a. 
Esireas keemia-mäeteaduskonna, teises reos ehitusteaduskonna lõpetajad.

Kõigis kõrgemais õppeasutusis on kibe
daimaks tööajaks kevad. Kevadel lõpeb õp
peaasta ja toimuvad kursuselt kursusele 
üleminekueksamid.

Need üliõpilasist, kes kogu aasta kestel on 
korralikult suhtunud õppetöösse, tõestavad 
oma heade eksamihinnetega, et nad ausalt 
tasuvad oma võlga sotsialistlikule Kodumaa
le, kes on neile loonud kõik tingimused kõr
gema hariduse saamiseks.

Loodrid ja õppetöösse lohakalt suhtunud 
aga, — olgugi, et mõni selliseist kuidagi ehk 
suudabki sooritada eksamid, — peavad oma 
edasise käitumise üle hoolega järele mõtle
ma: niisugustel isikutel pole paik nõukogu
de kõrgemas õppeasutuses.

Kasvav nõukogude tööstus vajab üha suu
remate teadmistega ning silmaringiga eri
teadlasi. Iga uue eksamisessiooniga järjest 
tõsisemalt tõuseb meie ette küsimus tead
miste kvaliteedi, nende elulisuse ja sügavu
se üle.

Teadmiste sügavuse ja elulisuse saavuta
miseks on tarvis kõige tõsisemat tööd kogu 
instituudi kollektiivilt, alates üliõpilastest, 
preparaatoreist-laborantidest kuni hallipäis- 
te auväärsete professoriteni.

Tähtsamad sektorid edu saavutamiseks 
õppetöös on üliõpilaste hästi organiseeritud 
iseseisev töö, kohusetruu suhtumine käitis- 
praktikasse ja vastava erialase kirjanduse 
sügav tundmaõppimine. Eksamid eelseisval 
sessioonil näitavad, mida oleme . õppetöö 
kvaliteedi tõstmises saavutanud.

Tuleb rõhutada juba praegu, et eksamid 
osutuvad tõsisteks ja et nendeks ettevalmis- 
tumine peab üliõpilastelt nõudma suurt 
vaeva.

Enne eksameid tuleb täielikult likvideerida 
kõik vanad võlad, kuna võlglasi eksameile 
ei lasta.

Reas õppeaineis on tarvilik korraldada 
rühmakonsultatsioonid, kus tuleb täiendavalt 
selgitada loetavais aineis esinevad raskei
mad kohad.

Eksamid viiakse läbi kehtivate õppepro
grammide ja mitte ainult loenguil ette kan
tud ning üliõpilaste poolt konspekteeritud 
materjali alusel. Konspekt ei saa olla piisa
vaks materjaliks eksami sooritamise otstar
bel. Üliõpilaste minimaalsed teadmised pea
vad vastama sellele, mida nõuab programm 
ja mida annab kursuse läbivõtmiseks soovi
tatud õpperaamat.

Aega eksamiteni on jäänud vähe, — tuleb’ 
kasutada ta ära ratsionaalselt, raiskamata 
teda tühja-tähjale.

Kõik instituudis ja samuti ka igaühe koduš 
peab praegu suunatud ja keskendatud olema 
eksameile ettevalmistumiseks. Kõikjal tuleb' 
luua tõeline õppe-õhkkond. Eranditult kõik 
õppejõud, kogu õppepersonaal, teenistujate 
personaal ja kõik instituudi ühiskondlikud 
organisatsioonid peavad eksamiteni jäänud 
ajal suunama kogu oma töö ettevalmistus
teks eksameile.

Ükski muu tegevus pole meile praegu 
tähtsam sellest. ’ D irek to r  R. M A H L

ditud asjata närvitsem ine oota
misega. Küsimused ek&amipile- 
titel olgu form uleeritud täpselt 
vastavalt õppeprogrammile, mis 
väldib igasugused arusaamatu
sed. Sam al kaalutlusel on soovi
tav et piletid valm istataks ma
sinkirjas. Eksam ineerijal ei ole 
sobiv m atriklit oma kätte võtta 
enne, kui ta on oma hinde kand
nud eksam ilehele.

Ü liõp ilastele antava koduse 
töö kohta prof. Jablonski mär
kis, et paljud kateedrid kaldu
vad sellega liialdam a. Leningra
dis korraldatud katsetel, kus 
lasti koduseid töid teha kontrol
li a ll, selgus, et neid tuleb vä
hendada poole võrra, et ü liõpi
lased suudaksid neid ära teha. 
Õppeosakonnal koos dekanaati
dega tuleb planeerida m itte ai
nult see töö, m ida üliõpilane 
teeb institxiudi seinte vahel, vaid 
ka kogu tem a kodune töö, võt
tes seejuu res aluseks keskm ise 
üliõpilase võimed.

Kokkuvõtte® võib kinnitada, 
et prof. Jablonski ettekannetest 
oli TPI õppejõududele palju ka
su. A. SIVADI

Meie osa ühiskondlikes töödes
Kogu Kalinini rajoon teeb prae

gu■ rõõmuga mitmesuguseid Kopli 
trammiliini ehitamisega seoses . ole
vaid töid, igatsedes peatselt sõita 
elekrifitseeritud tram m il kiirelt ja  
mugavalt. Ka T PI kollektiiv on ju 
ba neid töid abistanud. On küh- 
veldatud liiva liivarängidelt, kae
ve tud mulda Maleva peatuskoha 
juures ja  tehtud tikntamistöid sm. 
Muischneki juhtimisel. Pealeselle on 
tih tu d  töid ka TPI spordiväljaku  
väljaehitamisel.

Eeltoodud töodenäitajad pole 
siiski rahuldavad ja  esineb tihti 
puudumisi ühiskondlikelt töödelt. 
Kõige mahajäänumaks teaduskon
naks on keemia-mäeteaduskond (vas
tu ta jad  ja  organiseerijad sm -d Pe- 
tuhov ja  Raag). N äit. 24. apr. oli 
keemia-mäe teaduskonnast trammi- 
ehitustöödel küll vastav arv tööta
ja id , kuid spordiväljaku väljaehi
tamise töödel 50 üliõpilasest polnud 
ühtegi. Taolisi nähteid esineb ka 
teistes teaduskondades. TPI tea
duskondades peavad ühiskondlike 
tööde organiseerijad, kindlustama 
üliõpilasis osas 50 üliõpilase osavõ

tu spordiväljaku ehitamisest ja  2.5 
üliõpilase osavõtu trammiliini ehi
tamisest.

Arusaamatuna näis, et TPI-le  
määratud objektil, M aleva peatus
kohast Sitsi oruni, pole veel tööd 
tehtud. Seda aga seepärast, et seal 
välja  tõstetud muld ja  savi vajasid  
kuivamist ju  tihendamist. Tihen
damise töö on ette nähtud bul- 
doserile, mis järele TPI töötajatel 
on võimalus neile määratud objekt 
ette valmistada liiprite asetamiseks. 
Selleks tuleb T PI töötajatel vedada  
teetammile umbes 20 cm kõrgune 
liivakiht. Vedamise hõlbustamiseks 
on ette nähtud isemahalaadijad au
tod. Tööde organiseerijate poolt on lu- 

badus T P I töötajatel alata lööd sel
le nädala lõpul. Seni on ette näh
tud töid Maleva peatuskoha juures, 
gäbariidi puhastamist Sitsi orus ja  
tikutamist.

On  , loomulik, et objekti kätte- ' 
saamise päevast alates ühiskondlike
le töödele ilmub iga teaduskond 
ettenähtud arvid, et kiiresti lõpeta
da trammiliini ckilamistööd.

R. OTT



PARTEI  ELU

O T S U S T A V A LT  V Õ IT L U S E L E  KODANLIKU NATSIONALISMI 
IGANDITE VASTU!

25. aprillil toimus TPI parteialgorganisaisiooni koosolek, kus 
kuulati ära sm. R. Mahla ettekanne ,,Eestimaa K(b)P Keskkomitee 
VIII pleenumi töö tulemusi".

Koosolek toimus suure aktiivsuse olukorras, bolševistliku krii
tika ja enesekriitika ning,- rohkele sõnavõttudega.

Ära kuulanud sm. Mahla ettekande ja pärast sõnavõtte läbirää
kimistel otsustus TPI parteiorganisatsioon võtta ER(b)P Keskkomi
tee VIII pleenumi otsused juhendiks võitluses kodanlike natsiona
listide ja nende käsilaste vaenuliku tegevuse vastu, võitluses TPI 
üliõpilaste, õpetajate ja  teenistujate kasvatamiseks nõukogude 
patriotismi vaimus, Lenini-Stalini ideede vaimus aktiivseteks kom
munistliku ühiskonna ülesehitajateks.

Parteiorganisatsioon märkis, et TPI õpetajate ja üliõpilaste hul
gas 011 esinenud ja esineb seni niihästi varjatud kui ka ilmseid 
kodanliku natsionalismi kandjaid, nagu õppejõud Kark, Viiht, ü li
õpilased Ottema. Semjonov ja rida teisi.

TPI pu rteiorganisatsiooni ees seisab parteilise ülesandena kodan
like natsionalistide^ ideoloogia jäänuste paljastamine ja väljajuu
rimine, millisel kujul see ka ei esineks: natsionalistlikud-šovinist- 
Iiknd väljaastumised, teadusliku£ ob jektivismi ja apoliitilisuse 
kuulutamine, sotsialistliku süsteemi eeliste ignoreerimine, kodan
liku ,,kultuuri" ■kummardamine jne. Selles võitluses peab iga kom
munist .näitama oma eesrindlikku, aktiivset osa, kõvendades bol- 
sevistlikku valvsust vaenulike elementide vastu, otsustavalt paljas
tades ilmseid ja maskeeritud kodanlikke natsionaliste ja nende 
käsilast, kasutades printsipiaalse, bolševistliku kriitika ja enese
kriitika relva inimeste kasvatamisel bolševismi vaimus.

Vastuvõetud otsuses kiitis TPI parteiorganisatsiooni koosolek 
heaks üK(b)P Keskkomitee ja Eestimaa K(b)P Keskkomitee plee
numi otsused ning märkis ära konkreetsed abinõud nende otsuste 
elluviimiseks.

V A L U S A D  S U K A D
M I S  N Ä G I D  K Õ L A L I S E D  T P I  Ü L I Õ P I L A S O R G A N I S A T S I O O N I D E S

Tutvunud TPI kommunistlike 
noorte organisatsiooni tööga,
Mo sk va Keem ia-T eknoloo gitli se
Instituudi delegatsioon jõudis
järgmistele järeldustele.

TPI ühiskondlike organisat
sioonide ja. nimelt ka komsomo- 
li-komitee tegevuses puudub as
jalik töökontakt. Nii näiteks on 
enamus kormsonioI ikomitee kor
raldustest läbi viidud hoopis
mingi kaasabita üliõpilaste a/li 
komiiee poolt. Puudub ühine 
plaanide väljatöötamine sektori
te järgi, ei korraldata ELKNÜ 
ja a/ü komitee ühiseid istungeid. 
Kummagi organisatsiooni juhid 
pööravad vähe tähelepanu meie 
ühisele peaülesandele — uute, 
poliitiliselt kirjaoskajate toot
misjuhtide kasvatamisele. Veel
gi arusaamatumaks jääb meile 
fakt, et instituudi parteiorgani
satsioon ei pühenda vajalikku 
tähelepanu kommunistlike noor
te aktiivi juhtimisele ja õpeta
misele. Need aga on komnoor
tele hädavajalikud nagu õhk ise. 
Ainult parteiorganisatsiooni toe
tusel saab komnoorte organisat
sioon vältida vigu oma ideelis- 
poliitilises ja organisatsioonilises 
töös.

Puudub ka igapäevane töökon
takt komsomoli ja a/ü komitee
de vahel teaduskondades. Kom
somol ikomitee on oma algorga
nisatsioonide tööst irdunud, teos

tab otsest kasvatustööd inimes
te kallal halvasti ja ei kontrolli 
põhjalikult plaani täitmist sek
torite järgi. Vastutus täitmise 
kontrollis on komitee liikmete 
poolt täielikult veeretatud komi
tee sekretärile sm. Oserovile.

Ootama jääda, kuni ilmuksid 
mingid hästi ettevalmistatud 
kommunistlike noorte aktivisti
de kaadrid kuskilt väljaspoolt, 
oleks lühinägelik. Neid kaadreid 
saab kasvatada vaid vaevarikka 
ja üksikasjaliku tööga.

Selleks tuleb instituudi kom
munistlike noorte aktiivile kor
raldada iganädalane õppekool, 
millest võtavad osa kõik algor
ganisatsioonide büroode liikmed 
ja sekretärid. Samuti peab pide
valt kestma metoodiline töö po~ 
liitinformaatoritega. Üks viima
seid poliitinformatsiooni teema
sid TPI-s oli: «Kosmopolitismi
reaktsiooniline olemus66. Niisu
gune aktuaalne, teema pidanuks 
nähtavasti rühmades esile kut
suma eriti elaval arutluse, aga 
kuna poliitinformaatoreile pol
nud kätte juhatatud konkreet
set materjali instituudi ja vaba
riigi elust, ei olnud ära näida
tud metoodilisi võtteid kuulaja
te hüvitamiseks, siis möödus see 
poli.itinformatsioon igavalt, uni
selt ja seega oma eesmärki saa
vutamata.

V Ä Ä R N Ä H T U SE D
M A JA N D U S 

T E A D U S K O N N A S
ELKNÜ TPI Majandusteadus

konna büroo ja a/ü biiroo oina 
koosolekul neil päevil kuulas 
ära teaduskonna Lil kursuse 
tööstusharu aktiivi, eesotsas kur- 
susevaneniu 1. Jõerüüdi ja rüh
mavanema A. Vaimaga. Arutlu
sel tuli ilmsiks, et vaatamata 
edusammudele õppe- ja sportli
kul alal esineb rühma töös rida 
tõsiseid puudusi. Need on näit. 
paljude rühma liikmete distsip
lineerimatus loenguile järjekind
la hilinemise näol (Nõu, Tamre, 
litsal, Suursööt, Lettens, Hansen 
jt.; loengute ajal «kollase-6 kir
janduse lugemine (Lettens, Suur
sööt); poliittundide madal tase, 
esitatava p oi ii t i n f o r m a t s i o o n i
muutumine nende läbiviijate 
(Üksvärav, Talvik) „eaeste as
jaks66: seinalehes avaldatud krii
tikale miüevastamine (Nõu, 
Suursööt, Utsal jt.); mõnede üli
õpilaste (Taal, Viikovj halvustav 
su h t u m i n e k o m m u n i stlikk u
noorsooühingusse ning üliõpila
se Nõu individualistlik ja des- 
organiseeriv käitumine; puudu
jate ebaõige registreerimine riih-
rnavane  (A. Valma) poolt jne.
Rühmas pole küllaldaselt aren
datud kriitikat ja enesekriitikat.

Võeti vastu ühine otsus esine
vate vigade üldiseks arutami
seks ja kõrvaldamiseks.

Hiljem toimus III k. tööstus
harus tootmlsnõupidamine, kus 
■samuti selgus otsuses loetletud 
puuduste esinemine. Koosolek 
möödus tugeva kriitika ja enese
kriitika tähe all. Tuleb märki
da üliõp. Nõu veelkordset väära 
esinemist ja kriitika mitte- 
omaksviõimist, mida samuti ilm
nes ka üliõp. Taali ja Viikovi 
sõnavõttudes.

Kuna selliseid puudusi esineb 
ka teistes õpperühmades, siis 
tuleb komsomoli ja a/ii. büroo 
otsus läbi arutada kõigi® rüh
mades.

Üliõp. H. K O I T N E

Parandada üliõpilaste a /ü  tool
TPI üliõpilaste a/ü VI konve

rentsil märgiti konkreetselt ame
tiühingu juhtiva organi ÜK ja 
temale alluvate komisjonide mit
meti puudulikku tööd. Näidati 
ära ka teed nende puuduste kõr
valdamiseks. Nii polnud suude
tud enne konverentsi isegi 
komplekteerida bma (sektoreid, 
nagu orgmasstöö sektor. Side 
ELIvNÜ-ga, teenistujate a/ii .ja 
direktsiooniga oli nõrk.

Pärast VI konverentsi asus ÜK 
oma tööd parandama. Komplek
teeriti orgmass-sektor, mille esi
meheks sai sm. Aruküla. Praegu 
see sektor organiseerib üliõpilas
te. suunamist suvistele elektrifit- 
seerimistöödele. On suunatud 
teaduskondade lxii roode tööd. On 
kontrollitud TPI puhveti tööd ja 
tehtud ettepanekuid esinevate 
p u u d u s te k õ r valdamiseks. Üli- 
Õpilaste röntgenoogiline läbivaa
tus on juba toimunud majandus
teaduskonna ja enamikus tehni
ka tead uskondade õpperühma
dest. Õppeieaduslik komisjon 
on astunud samme võlgnevuste 
likvideerimiseks 1. maiks ja üli
õpilaste suunamiseks konsultat
sioonidele ning mahajääjate 
seltsimehelikule abistamisele.

Siiski esinevad ÜK töös veel 
suured puudused.

Orgmass-sektori töö mld loen
gute organiseerimise, registrat- 
siooni kui ka osavõtu küsimus
tes on lünklik. Oppeteadusliku 
töö sektor (esimees sm. Kuusik) 
pole tähelepanu .suunanud nii
võrd tähtsaile distsipliinile nagu 
seda on markisismi-leninismi 
aluste omandamine I ia II k. üli
õpilaste hulgas. Kultuurma ssilise 
töö sektor (esimees sm. Pisa) 
peab enam tähelepanu suunama 
mad.alataisem.eli st ele seinalehte
dele, nagu meh aa nikate adu sko li
na seinaleht «Mehaanik66. Sama 
sektori, ülesannetesse kuulub ka. 
kirjasaatjate aktiivi .loomine 
seinalehtedele ja «Polütehniku- 
le66, mida aga po.le tehtud.

ÜIv töö lonkab veel täiesti ot
suste täitmise ja täitmise kont
rolli suhtes. Näitena võib tuua 
raamatute saatmist šeflusaluscs- 
se Meremäe valda, milles ÜK 
liikmed ei näidanud mingit init
siatiivi. üritus viidi läbi kom
somoli aktiivi poolt.

On ammu aeg. et ÜK juhin
duks VI konverentsi. , otsustest 
senisest hoopis rangemalt.

ÜK sekretär M. VIIDAS

HOOLETUD SÜSTIMISELE!
D irektori käskkirjaga 10. apr. 
k. a. kohustati kõik üliõpilased 
ilmuma vastavalt graafikule 
kaitsepookimisele medpunkti.

Pookimise läbiviimine oli ette 
nähtud 10.—24. apr. s. a. Kokku
võtted aga näitavad, et tehnika- 
teaduskonde üle 1000 üliõpilasest 
on praegu kaitsepookimisel ära 
käinud ainult 310 üliõpilast. Ter
vest reast õpperühmadest pole 
süstimisel käinud keegi ja pole 
isegi esitatud rühmanimistuid.

Vastutus ilmumise eest on pan
dud dekaanidele ja rühmavane

matele. Niii siug usteks rühma
vanemateks, kes kuni nädala al
guseni on täielikult ignoreeri
nud direktori käskkirja, on K. 
Mäeots, L. Kaasik, L. Viihvelin,
II. V,assil. Bogdanovitš, L. Palts, 
A. Nemvalts. Vaimel, U. Tölpus,
H. Aluvee, K. Hõrak. H. Mik- 
kov, V. Yiiilup.

Eeskujuks seame õpperühma 
K—82 (vanem Ina Sivitski). kus 
kõik liikmed on käinud süstimi
sel. Samuti on selles oma üles
andeid hästi täitnud rühmavane
mad E. Joost (0-41) ja. V. Tark
pea (E-61). H. M A L L

Kokkuvõttes Moskva delegat
sioon avaldab arvamust, et TPI 
kommunistlike noorte kollektiiv 
võtalj meie sõbralikku kriitikat 
bolševistliikult ja leiab jõudu 
eespool märgitud puuduste kõr
valdamiseks lähemal ajal. Ole* 
me kindlad, et kommunistlike 
noorte õige tegevuse korral 
muut ub TPI organisatsioon Hilleks 
eesmiseks kommunistlike noorte 
organisatsiooniks.

Moskva delegatsioon avaldab 
instituudi kollektiivile oma sii
rast tänu küllakutse ja meile 
osutatud, lahke vastuvõtu eest. 
Ootame pikisilmi lca TPI dele
gatsioone meie teaduslikele kon
verentsidele.

N. Tšernoplckov,  O. Kedrovski,  
A .  Kulikovü, L. Uinograd.

Esitasime endi isetegevust 
ja om aloom ingut

. Meie isetegevuskollektiivide 
ülevaatus kujunes kokkuvõttes 
rahuldavaks." Ligi kuu aega väl
danud olümpiaad näitas kunsti
lise isetegevuse ja omaloomingu
lise töö kasvu üliõpilaste seas. 
Rahule ei saa jääda ehitusosa
konna osavõtuga, sest olümpiaa
dil esines ainult 1 ehitaja. Üldse 
laulis, tantsis, deklameeris ja 
mängis ligi 150 üliõpilast, mis 
eksamite lähenemist arvestades 
on küllaltki suur arv.

Teise algvooru parimad pää
sesid edasi 23. apr. J. Tompi ni
melises keskkiiltuurihoones toi
munud lõppvooru. 4 tunni väl
tel esitati ettekandeid kõigilt ise- 
tegevusaladeli. Siin otsustas žü-

Mis andis Ü TÜ  III konverents
Üldiselt tuleb pidada konve

rentsi õnnestunuks nii osavõtu 
kui ka aitekai!nete kvaliteedi 

poolest. Sektsioonide tööst võt
tis osa üle viiesaja üliõpilase, 
arvestamata, korduvaid külas
tusi. Käesolev konverents suutis 
seega haarata 40% meie üliõpi
laskonnast. Tunduv enamik teh
nilistes teaduskondades toimu
nud ettekannetest põhinesid 
eksperimentaalsetel töödel või 
tehastes teostatud uurimustel, 
andes seega palju praktikale. 
Esmakordselt suutsime seekord
sele konverentsile kaasa tõm
mata arvukalt I ja II kursuse 
üliõpilasi.

Kuid konverentsi läbiviimisel 
esines ka terve rida puudusi, 
mis 'OÜd tingitud nii konverent
si ettevalmistamise mitteküllal
dasest organiseerimisest, kui lca 
üldisest suhtumisest ÜTÜ töös
se. Teadusliku ühingu tööd pee: 
geldab kõige ilmekamalt kon
verents ja sellest osavõtt. Asja
olu, et paljudes sektsioonides 
töö lõpuni jäid kohale vaid poo
led esialgset.st kuulajaist, .näitab 
mõlemapoolset puudust. Esiteks 
on. veel vähe äratatud tõsist hu
vi kaasüliõpilase töö vastu, tei
seks polnud ettekanded kau
geltki nii koostatud, e t naÜ 
oleksid paelunud kuulajaid p i
devalt.

Meie valmistasime enamiku, 
ettekandeid just nimelt konve

rentsiks ilma igasuguse konku
rentsita parimate tööde saami
seks. Tõsi küll, teataval määral 
sellist konkurentsi esines, kuid 
siiski liiga vähe. Unustati ka 
teeside koostamine ja  levitami
ne, mis oleks tunduvalt hõlbus
tanud ettekannete jälgimist. 
Mitteküllaldaseks tuleb, lugeda 
ringide juhatuste, poolt teosta
tud -agitatsiooni vastava haru 
õpperühmades. Meie ülesanne 
on aga enam ja enam haarata 
iiliõpilastnasse ÜTÜ üritustesse 
ja töösse. Tohutult enam tähe
lepanu tuleb pöörata ettekanne
te sisulisele küljele ja esitamis
viisile.

Tuleb mainida, et paljud meie 
õppejõududest alahindavad veel 
üliõpilaste võimeid, eriti noore
mate kursuste suhtes. Selleks* 
et edukamalt rakendada üliõpi
lasi ■ teaduslikule - tööle ja  muuta 
ÜTÜ ringide tööst osavõttu mas- 
siliseks,-peame murdma selle vää
ra suhtumise. Vastasel korral 
ei suuda me palju  -edasi jõuda. 
Me peame saavutama- õppejõu
dudelt ja. ka  aspirantidelt, kes 
seni 'seisavad ÜTÜ tegevusest 
kahjuks täielikult kõrval, julge
mat kogemuste edasiandmist 
üliõpilastele ja  usaldavamat 
suhtumist üliõpilaste võimetesse 
teaduslikul tööl. Kui aga küsi
da, kas on üliõpilasi rakendatud 
kateedrite teaduslike tööde -lä
bitöötamise abistamisel, siis vae

valt leidub meil kateedrit, kus 
seda oleks tõsiselt tehtud. Üli
õpilaste teaduslik töö — see on 
meie inseneri kaadri -ettevalmis
tamise võimas relv.. Alahinnata 
selle tähtsust tähendab mittetõ
siselt suhtuda partei ja  valitsu
se poolt seatud ülesandesse 
kaadrite kvalifikatsiooni pide
val tõstmisel. Üliõpilaskond üksi 
suudab siin vähe ära teha. Tar
vis o-n kogu õpetajaskonna kaa
saelamist sellele küsimusele.

Meil on kõik võimalused sel
leks, et - viia järgmisi konve

rentse läbi veelgi kõrgemal tea
duslikul tasemel ja  veel enam 
kaasa haarata üliõpilasi. Ees 
seisab suvine tööstuspraktika. 
Siin avanevad suured võimalu
sed rakendada üliõpilasi töös
tuslike probleemide lahendami
sele. Kui meie õppejõud ja  üli
õpilased võtavad küsimust rah
vamai j anduse otsesest abistam-isest 
tõsiselt, sbs ei saa olla kahtlust, 
et saavutame sügisesel konve
rentsil murrangu paremuse 
poole.

Ü T Ü  nõukogu esimees 0 .  'TERN O

Ü T Ü  V A S T L Õ P P E N U D  K O N V E R E N T S I  I S T U N G I L T .   ̂ Tagareas  
paremalt: Ü T Ü  esimees O. Terno,  Len ingradi  Insener-Ehituse Ins t i 
tuud i  üliõpilased A .  Bruns, B. D an i lov  ja II. Sadovski ning T P I  dots.

R. Hallmann.

rii (sm-d Rodionov, H. Laur, L. 
Saul. Leiizin, Turovski, S. Erne- 
saks, 1. Mardi ja L. Pisa) üksik
alade võitjad.

Vokaalsolistidest •tunnistati- I 
koha vääriliseks R. H a m m e r ,  
kes esitas V. Müradeli ,,Hümn 
Moskvale-' ja P. Tšaikovski 
.Kesk hooküllast balli66. Järgmi
sed auhinnad jäid välja and
mata.

Instrumentaal solistidest tuli 
esikohale H. T õ n u r i (klaver), 
kes esita» Grie 1 sonaadi. Teise 
koha omandas klaverisolist M. 
Schwartz.

Tõetruu, sisuliselt õige lahti
mõtestamisega esitas K o l e  g a- 
j e v a  M. Gorki „Danko“. Dek
lamatsioonide osas paris veel 
esimese koha E v i  K u l l  D. 
Vaarandi luuletusega ..Talgud 
Lööne soos-6.

Näiteringidele esimest kohta 
välja ei antud. II koha sai ma
jandusteaduskonna näitering 
näidendiga «Võistlejad66, kuna 
tema esitus oli reaalsem kui õp
pejõudude ja teenistujate näite- 

i ringi oma („Kaks seltsimeest66).
Rahvakuusiiringidest saavu

tas esikoha majandusteaduskon
na ring, kelle, esitus oli laitma
tu. Tõhusat tööd näitas ka 
ettev.-o sa konna. rahvatantsuring.

Soolo tantsi j aist tunnustati II 
koha väärilisteks R. Raud («Ga
vott-6) ja V. Tarnar (...Ylaziirka“).

Meeskoor laulis seekoid alla 
oma võimete, kuna suur osa 
lauljaid puudus. 111 kolm haa vii
tas häisti esinenud namkooi A. 
Ratassepp juhtimisel.

Kehakultuurilise! alal esineti 
kunstilise võimlemisega ja vaba- 
har j nt ustega. Esikoha pärisid 
keemia-mäeteaduskonna võimle
jad. Yabahariutusis naistele osu
tusid parimaks L. R u l l  ja T. 
L e i s n e r, meeste osas G r o s - 
s e h bi i cl t ja L ä ä n m ä e.

Hoopis nigelam oli osavõtt ku
jutava ja tarbekunsti alal. Ku
jutavast kunstist oli ainukesena 
esitatud R. Otsmanni büst.

Suure hulga väljaminekutega 
esine,s aga fotoring, kes oma lü
hikese eksislee.rimisaja vältel on 
tegutsenud üsna elavalt.

L. PISA (A—82)

Vastutav toimetaja A. SIVADI
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